Municipio de OUREM

Grupo de Cidadaos Eleitores Movimento Independente



ELEICOES AUTARQUIAS LOCAIS - 2021

Grupo de Cidad3os Eleitores: MOVE - Movimento Independente

Municipio: Municipio de Ourém

Periodo: 24-04-2021 a 24-09-2021

Anexo IX - Lista de A¢bes e Meios de Campanha

Agdes Meios
i i Gastos
L L . ’ v Receita| poseritivo Tlpo'de Unidad Quantidade| °"o Valor (€) Ne v Fornecedor
Designagdo Data inicio | Data fim Local Localidade |aproximado meio e contabilistic - documento
de N Sem IVA [ Com IVA | contabilidade | = =~ Nome / Designagio NIF / NIPC
Conferéncia de 24/04/2021| 24/04/2021(Escola  [Ourém 30 0,00(Cedénciade [Auditério |Unidad 1 6261.1 0,00 0,00 Insignare 502 964 685
imprensa para Profissio auditdrio es
presentagdo da nal de
candidatura Ourém
Cantor Animagdo |Unidad 1 6224.3 900,00| 1200,00 778 José Antdnio Graga dos Reis| 202150194
musical es Santos
Apresentacgdo da Lista 29/05/2021| 29/05/2021(Camara |[Ourém 25 0,00(Cedénciade [Auditério |Unidad 1 6261.1 0,00 0,00 Camara Municipal de Ourém 501 280 740
da Camara Municipal Municip auditério es
alde
Ourém
Cantor Animagdo |Unidad 1 6224.3 900,00| 1200,00 778 José Antdnio Graga dos Reis| 202150194
musical es Santos
Debate - "A Industria 12/06/2021| 12/06/2021|Sociedad|Vilar dos 25 0,00(Cedénciade [Sala Unidad 1 6261.1 0,00 0,00 Sociedade Filarménica 12 de
Vilarense do Mével: e Prazeres sala es Dezembro
Que Futuro?" Filarmén
ical2de
Dezembr
o
Apresentacgdo da Lista 03/07/2021| 03/07/2021|Hotel Fatima 50 0,00|Aluguer da Aluguer da|Unidad 1 6261.1 138,21| 170,00 FA S Divine Fatima Hotel 500 745 412
da Assembleia sala das tilias |sala es 1021201/70
Municipal 5
Debate sobre pedreiras | 21/07/2021| 21/07/2021|Quinta |Casal Farto - 30 0,00(Cedancia de [Sala Unidad 1 6261.1 0,00 0,00 Casalinho Farto - Actividades| 504971 352
do Fatima sala es Hoteleiras de Bandeiras &
Casalinh Bandeiras, Lda.
o Farto
Accdo de campanha 25/07/2021| 25/07/2021(Rua Casal dos 15 0,00(Canetas Brindes Unidad 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Bernardos es
Acgdo de campanha 07/08/2021| 07/08/2021|Mercado|Ourém 10 0,00(Canetas Brindes Unidade 500 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Diptico/Flyer [Material |Unidade 300 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 10/08/2021| 10/08/2021(Rua Casal de Sdo J{ 11 0,00(Canetas Brindes Unidade 50 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011 174




Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - IndUstria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Diptico/Flyer [Material |Unidade 150 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - IndUstria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 14/08/2021| 14/08/2021|Rua Vale Travesso 12 0,00|Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - IndUstria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Diptico/Flyer [Material |Unidade 100 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 15/08/2021| 15/08/2021(Rua Gondemaria 6 0,00(Canetas Brindes Unidade 50 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 300 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - IndUstria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 15/08/2021| 15/08/2021(Rua Lavradio/Matg| 13 0,00|Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011 174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 300 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 18/08/2021| 18/08/2021(Rua Cristévdos 9 0,00(Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011 174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - IndUstria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 19/08/2021| 19/08/2021(Rua Alqueiddo 11 0,00|Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011 174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 250 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 20/08/2021| 20/08/2021|Rua Fontainhas de 6 0,00(Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 150 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 22/08/2021| 22/08/2021|Rua Casal dos Bern| 10 0,00|Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 24/08/2021| 24/08/2021|Rua Lameirinha 7 0,00(Canetas Brindes Unidade 150 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 150 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 25/08/2021| 25/08/2021|Rua Casal dos Cres 10 0,00|Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174




Diptico/Flyer [Material |Unidade 100 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - IndUstria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de Campanha 26/08/2021| 26/08/2021|Rua Péras Ruivas 7 0,00|Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 100 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 28/08/2021| 28/08/2021|Rua Ourém 8 0,00(Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 29/08/2021| 29/08/2021|Rua Urqueira 7 0,00|Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 300 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 29/08/2021| 29/08/2021|Feira Caxarias 12 0,00(Canetas Brindes Unidade 500 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 02/09/2021| 02/09/2021|Rua Cabicalva 6 0,00|Canetas Brindes Unidade 250 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 03/09/2021| 03/09/2021|Rua Seica 6 0,00(Canetas Brindes Unidade 100 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 100 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - IndUstria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 05/09/2021| 05/09/2021|Rua Pinheiro 8 0,00|Canetas Brindes Unidade 150 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 100 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 05/09/2021| 05/09/2021|Rua Olival 6 0,00(Canetas Brindes Unidade 300 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 300 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - IndUstria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 07/09/2021| 07/09/2021|Rua Lourinha 8 0,00|Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 08/09/2021| 08/09/2021|Rua Rio de Couros 10 0,00(Canetas Brindes Unidade 300 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de

propagand
a




Acgdo de campanha 08/09/2021| 08/09/2021|Centro  |Ourém 50 0,00(Cedéncia de [Auditério [Unidade 1 6261.1 0,00 0,00 Camara Municipal de Ourém 501 280 740
Municip auditério
alde
Exposi¢co
es
Accdo de campanha 14/09/2021| 14/09/2021(Rua Ourém 6 0,00|Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011 174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.15.2 0,10 0,12 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 16/09/2021| 16/09/2021|Mercado|Ourém 12 0,00(Canetas Brindes Unidade 1000 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011 174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 1000 6222.15.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Gréfica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 18/09/2021| 18/09/2021|Mercado|Fatima 12 0,00|Canetas Brindes Unidade 1000 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 450 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 18/09/2021| 18/09/2021(Rua Atouguia 6 0,00(Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 300 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 18/09/2021| 18/09/2021(Rua Nossa 10 0,00|Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Senhora das
Misericdrdias
Diptico/Flyer [Material |Unidade 800 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 19/09/2021| 19/09/2021(Rua Freixianda 10 0,00|Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011 174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 200 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 19/09/2021| 19/09/2021 |Feira Caxarias 10 0,00(Canetas Brindes Unidade 500 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 1000 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Gréfica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 19/09/2021| 19/09/2021(Rua Olival 6 0,00|Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011 174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 300 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld] 501 531 440
de
propagand
a
Acgdo de campanha 19/09/2021| 19/09/2021(Rua Sandoeira 25 0,00(Canetas Brindes Unidade 200 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174
Diptico/Flyer [Material |Unidade 300 6222.29.2 0,05 0,06 14A/48674 |Indugrafica - Industria Grafica, Ld{ 501 531 440
de
propagand
a
Accdo de campanha 20/09/2021| 20/09/2021|Rua e Freixianda 20 0,00|Canetas Brindes Unidade 500 6222.23 0,10 0,12 FAC 21/429 |HEV - Serigrafia, Lda. 505011174

Mercado




Diptico/Flyer

Material
de
propagand
a

Unidade

1000

6222.29.2

0,05

0,06

14A/48674

Indugréfica - IndUstria Grafica, Ld{

501 531 440

Acgdo de campanha

20/09/2021

20/09/2021

Atouguia

0,00

Canetas

Brindes

Unidade

50

6222.23

0,10

0,12

FAC 21/429

HEV - Serigrafia, Lda.

505011174

Diptico/Flyer

Material
de
propagand
a

Unidade

6222.29.2

0,05

0,06

14A/48674

Indugréfica - Industria Grafica, Ld{

501 531 440

21/09/2021

21/09/2021

Olival

0,00

Canetas

Brindes

Unidade

200

6222.23

0,10

0,12

FAC 21/429

HEV - Serigrafia, Lda.

505011174

Diptico/Flyer

Material
de
propagand
a

Unidade

300

6222.29.2

0,05

0,06

14A/48674

Indugréfica - IndUstria Grafica, Ld{

501 531 440

Acgdo de campanha

22/09/2021

22/09/2021

Gondemaria

0,00

Canetas

Brindes

Unidade

100

6222.23

0,10

0,12

FAC 21/429

HEV - Serigrafia, Lda.

505011174

Diptico/Flyer

Material
de
propagand
a

Unidade

200

6222.29.2

0,05

0,06

14A/48674

Indugréfica - Industria Grafica, Ld{

501 531 440

Acgdo de campanha

22/09/2021

22/09/2021

Penigardos

0,00

Canetas

Brindes

Unidade

200

6222.23

0,10

0,12

FAC 21/429

HEV - Serigrafia, Lda.

505011174

Diptico/Flyer

Material
de
propagand
a

Unidade

200

6222.29.2

0,10

0,12

14A/48674

Indugréfica - IndUstria Grafica, Ld{

501 531 440

Acgdo de campanha

23/09/2021

23/09/2021

Mercado

Ourém

20

0,00

Canetas

Brindes

Unidade

1000

6222.23

0,10

0,12

FAC 21/429

HEV - Serigrafia, Lda.

505011174

Diptico/Flyer

Material
de
propagand
a

Unidade

400

6222.29.2

0,05

0,06

14A/48674

Indugréfica - Industria Grafica, Ld{

501 531 440

Acgdo de campanha

24/09/2021

24/09/2021

Rio de Couros
e Casal dos
Bernardos

10

0,00

Canetas

Brindes

Unidade

300

6222.23

0,10

0,12

FAC 21/429

HEV - Serigrafia, Lda.

505011174

Diptico/Flyer

Material
de
propagand
a

Unidade

400

6222.29.2

0,05

0,06

14A/48674

Indugréfica - Industria Grafica, Ld{

501 531 440

NOTAS EXPLICATIVAS:

Periodo: periodo de reporte a que o documento diz respeito.
Designagdo: identificacdo da agdo.
Data de inicio: data de inicio da agdo.

Data de fim: data de conclusdo da agdo (nas agBes que decorrem num s6 dia, a data de inicio é igual a data do fim).
Local: Identificagdo do local onde decorre a agdo (nome do Hotel, sala, pavilhdo, Rua, Praga, etc.).
Localidade: Identificagdo da localidade a que pertence o local da agdo. A distingdo entre local e localidade tem por finalidade facilitar as pesquisas na lista.

Unidade de medida: visa identificar as unidades que vdo ser expressas na coluna das quantidades, nomeadamente (unidades/dia, euros, m2 /dia, etc.).
Quantidades: identifica as quantidades utilizadas.

Conta RCPP: Identifica a conta do plano de contas onde foi reconhecido o gasto com o item descrito.

N.2 contabilidade: Nimero utilizado no registo contabilistico associado ao documento de suporte e que permite a localizagdo de um concreto documento no
conjunto dos documentos registados.

N.2 Documento: Numero sequencial atribuido pelo fornecedor.
Fornecedor: Identificagdo da conta da rubrica fornecedores onde foi efetuado o registo do valor a pagar.
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